
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00751724- -UNC-ME#LH

 
VISTO:

La Resolución N° 555/21 dictada por la Dirección Ejecutiva del Laboratorio de
Hemoderivados “Presidente Illia” (orden 18); y

CONSIDERANDO:

Que mediante el acto aludido se aprueba el Pliego de Condiciones Particulares (Art. 1°)
y se autoriza el llamado a Licitación Privada 60/21 para CONTRATAR EL SERVICIO DE
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DEL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC con un
presupuesto de $ 15.600.000 (Art. 2°), según Solicitud de Bienes y Servicios N° 381/21
obrante al orden 2;

Que, a su vez, se designan las Comisiones Evaluadora y de Recepción y se dispone,
sobre la base de lo informado al orden 61 por la Dirección de Administración y Finanzas
del L.H.D., que el gasto será afrontado con Recursos Propios –Fuente 12– de ese
Laboratorio (Arts. 3°, 4° y 5°, respectivamente);

Que, según Acta de Apertura de sobres N° 28/22 obrante al orden 40, se presentaron
las empresas GRUPO SORGEN SEGURIDAD S.R.L. y COOPERATIVA DE TRABAJO
NORTE SERVICIO INTEGRAL DE SEGURIDAD LIMITADA;

Que, analizadas las propuestas y confeccionado el Cuadro Comparativo al orden 50, en
su Dictamen de Evaluación N° 24/22 (orden 55) la comisión ad hoc aconseja
preadjudicar esta licitación a la firma COOPERATIVA DE TRABAJO NORTE SERVICIO
INTEGRAL SEGURIDAD LIMITADA por ajustarse a lo solicitado en el pliego y resultar
conveniente;

Que al orden 63 la Dirección Ejecutiva de la dependencia solicita autorización para que
el Director de Administración y Finanzas suscriba la orden de compra correspondiente;

Que al orden 66 interviene la Dirección General de Contrataciones de la Secretaría de
Gestión Institucional sin formular observaciones;



Que, según informa la Dirección de Asuntos Jurídicos en su Dictamen N° DDAJ-2022-
69801-E-UNC-DGAJ#SG (orden 75), el trámite licitatorio en cuestión se ha desarrollado
conforme a derecho, por lo que esa asesoría nada tiene que objetar;

Por ello, y teniendo en cuenta las prescripciones del Decreto 1023/01, del Decreto
1030/16, de la Ord. HCS 5/13, de la R.R. 1520/21 y de la R.R. 505/20,

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar la Licitación Privada 60/21 convocada para CONTRATAR EL
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA DEL LABORATORIO DE
HEMODERIVADOS UNC y, consecuentemente, adjudicar su objeto a la firma
COOPERATIVA DE TRABAJO NORTE SERVICIO INTEGRAL SEGURIDAD LIMITADA
(CUIT 30-64767727-0) por el monto total y financiación que se detallan en la planilla del
orden 66 que se anexa a la presente.

ARTÍCULO 2°.- Autorizar al Sr. Director de Administración y Finanzas del Laboratorio
de Hemoderivados “Presidente Illia”, Cr. Gustavo E. Cutri, a suscribir la correspondiente
orden de compra.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos al Laboratorio
de Hemoderivados “Presidente Illia” y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv





Fecha:                                  Expediente Nº:


Licit. Pública  Licit. Privada X Contr.Directa Motivo:     APROBACION X AUTORIZACION  


Reng. 
Adjudicados Importe Total


1 $ 15,683,724


Notas:


TOTAL $ 15,683,724


PM


Atentamente


Adjudicado por un periodo de doce meses - Monto mensual $ 
1.306.977, según Dictamen de Evaluación 24/2022 de número de 
orden #55.


IMPUTACION: 
OBSERVACIONES:


SECRETARIA DE  GESTION INSTITUCIONAL


Córdoba,  21  de febrero  de 2022
Pase a  la Secretaria General -DAJ


ADJUDICATARIOS


COOPERATIVA DE TRABAJO NORTE SERVICIO 
INTEGRAL DE SEGURIDAD LIMITADA 


CUIT: 30-64767727-0


1) En número de orden #64 el Director Ejecutivo del Laboratorio de
Hemoderivados Ing. Héctor G. Tavella solicita autorización para que
el Director de Administración y Finanzas suscriba la orden de compra
correspondiente.


2) El monto adjudicado será afrontado con Recursos Propios del
Laboratorio de Hemoderivados (Fuente 12) según lo informado en
número de orden #61.


UNCUNCUNCUNC SOLICITUD DE RESOLUCION RECTORAL21/2/2022
EX-2021-00751724- -


UNC-ME#LH


OBJETO : Se requiere, según consideración del Sr.Rector, APROBACIÓN de la Licitación
Privada Nº 60/2021 convocada para "CONTRATAR EL SERVICIO DE SEGURIDAD Y
VIGILANCIA PARAEL LABORATORIO DE HEMODERIVADOS UNC ”, atento el Dictamen de
Evaluación N° 24/2022 obrante en número de orden #55 emitido por la Comisión Evaluadora
designada a tal fin, el Acta de apertura de número de orden #40, con el V°B° del Director
Ejecutivo en número de orden #64, y que el procedimiento se habría llevado a cabo de acuerdo
con lo establecido por el Decreto 1023/01, Decreto 1030/2016 y OHCS N°05/13, RR 1520/2021 y
RR 505/20, según el encuadre legal realizado por la Dependencia en RDE N°555/21 obrante en
número de orden #18.







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico Firma Conjunta


Número: 


Referencia: Solicitud de Resolución - Lic Priv 60-2021


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		usuario_1: Marcelo Adrian Sanchez

		cargo_0: Jefe de División

		numero_documento: IF-2022-00065842-UNC-SGI#AGI

		cargo_1: Secretario

				2022-02-22T08:43:57-0300

		GDE UNC





		fecha: Martes 22 de Febrero de 2022

				2022-02-21T16:46:47-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		reparticion_1: Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00065842-UNC-SGI#AGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Paola Moya

				2022-02-22T08:43:06-0300

		GDE UNC









	fecha: Lunes 4 de Abril de 2022
	numero_documento: RR-2022-237-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2022-04-01T15:56:17-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-04T12:42:39-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-04-04T12:42:40-0300
	GDE UNC




